Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Николаевская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
от «17» октября 2022 года                                                     № 110

О переносе сроков осенних каникул

На основании 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г  №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с учетом сложившийся обстановки и в

целях обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников Николаевской

средней школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок осенних каникул с 17.10.2022 г по  23.10.2022г.

2.Классным руководителям

3класса -   Силкиной Галине Владимировне

4класса -   Вернигора Наталье Юрьевне

1класса  -  Синельниковой Валентине Михайловне

2класса – Бабко Валентине Александровне

6класса -   Скуратовой Анне Геннадьевне

7класса -   Мысливец Галине Ивановне

8класса -   Волковой Татьяне Викторовне

9класса -   Лысенко Светлане Ивановне

10класса -   Яценко Дине Ивановне

11класса -   Кондраковой Майе Ивановне

5класса -  Зинченко Валентине Ивановне

2.1. в срок до 17.10.2022 года информировать  родителей (законных представителей)

обучающихся о сроках осенних каникул.

2.2. довести до сведения родителей и обучающихся график онлайн - консультаций, план

мероприятий в дистанционном формате в период осенних каникул с 17 октября 2022

года по 23 октября 2022 года.

2.3.провести инструктажи с обучающимися по правилам поведения на улицах и

дорогах, игровых площадках, железнодорожных вокзалах, правилам пожарной

безопасности 17 октября 2022 года.

2.4. исключить пребывание обучающихся в лесных массивах, вблизи водоемов.

3. Методисту Вернигора Н.Ю. до 17.10.2022г.:

3.1.обеспечить занятость детей и подростков в каникулярное время, разработать карты

занятости на каждого обучающегося, его местонахождении;

3.2.совместно с педагогом- психологом Зинченко Валентиной Ивановной

-организовать рейдовые мероприятия в семьи несовершеннолетних, находящихся в

трудной жизненной ситуации, с целью обследования жилищно-бытовых условий

проживания, в срок до 20.10.2022 г.

-принять меры по организации индивидуально-профилактической работы с

несовершеннолетними, в срок до 20.10.2022 г.

4. Веревкиной О.Н., заместителю директора внести изменения в календарный учебный

график на 2022-2023 учебный год.

5. Учителям – предметникам 1х-11х классов внести изменения в приложения к рабочим

программам по предметам на 2022-2023 учебный год

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.